
 
 

2024. gada 9. novembrī 

 

 

 

 

 

Noskaidroti ātrākie sportisti starta rāvienā 

 
 

Sestdien, 9. novembrī, Siguldas Bobsleja un kamaniņu trases starta estakādē 

norisinājās starta rāviena sacensības “Prezidenta kauss”, oficiāli atklājot jauno 2024./2025. 

gada sezonu kamaniņu sportā. 

Kamaniņu sportā starta ātrumam ir būtiska nozīme, lai sasniegtu augstvērtīgus 

rezultātus, tāpēc starta rāviena sacensības sniedz iespēju noteikt ātrākos un tehniski 

prasmīgākos sportistus. Šajās sacensībās dalībnieki demonstrēja gan savu starta tehnisko 

izpildījumu, gan atgrūdienus pa ledus virsmu jeb "pingvīnus", lai iegūtu paātrinājumu 

trases sākuma posmā. 

Sacensībās startēja 92 sportisti vecuma kategorijās – no pieaugušo elites līdz pat jaunākajai 

kategorijai “Jaunieši D”. 

Nacionālo kamaniņu sporta izlasi pārstāvēja teju visi tās dalībnieki: Gints Bērziņš, 

Kristers Aparjods, Kaspars Rinks, Elīna Ieva Bota, Kendija Aparjode, Mārtiņš 

Bots/Roberts Plūme, Eduards Ševics-Mikeļševics/Lūkass Krasts un Anda Upīte/Zane 

Kaluma. 

Katrs dalībnieks veica divus starta rāvienus, kuru laiki tika summēti, lai noteiktu 

labākos katrā grupā. 

Vīriešu konkurencē labāko rezultātu starta rāvienos uzrādīja Gints Bērziņš, aiz 

sevis otrajā pozīcijā atstājot Kristeru Aparjodu, bet trešajā vietā ierindojās juniors Edvards 

Marts Markitāns. 

Junioru vīriešu konkurencē uzvaru izcīnīja Edvards Marts Markitāns, otrajā vietā 

ierindojās jaunietis A Uldis Jakseboga, bet trešajā – Jānis Gruzdulis-Borovojs. 

Jauniešu A zēnu konkurencē ātrākos starta rāvienus uzrādīja Uldis Jakseboga, 

otrajā vietā – Gustavs Babris, bet trešais – Olivers Ilgavižs. 

Sieviešu konkurencē uzvaru izcīnīja Elīna Ieva Bota. Otrajā un trešajā vietā 

ierindojās juniores – Zane Kaluma un Agnija Bogdanova. 

Junioru sieviešu konkurencē uzvara Zanei Kalumai, otrajā vietā – Agnija 

Bogdanova, bet trešā – Amanda Ogorodņikova. 

Jauniešu A meiteņu konkurencē labākā starta rāvienā bija Enia Elizabete Ūdre, otrā 

– Margita Sirsniņa, bet trešā – Anna Aizupe. 

Vīriešu divvietīgo ekipāžu konkurencē uzvaru izcīnīja pieredzējušākais duets – 

Mārtiņš Bots/Roberts Plūme; otrajā vietā ierindojās Eduards Ševics-Mikeļševics/Lūkass 

Krasts, bet trešajā – juniori Raimonds Baltgalvis/Uldis Jakseboga. 

Junioru konkurencē uzvarēja Raimonds Baltgalvis/Uldis Jakseboga, otrajā vietā – 

Jānis Gruzdulis-Borovojs/Leo Lusts, bet trešajā vietā ierindojās vienīgā jauniešu A ekipāža 

– Martins Čižiks/Kristians Čižiks, kuriem uzvara arī savā konkurencē. 

Sieviešu divvietīgo ekipāžu konkurencē ātrākais duets startā bija Anda Upīte/Zane 

Kaluma. Otrajā vietā – juniores Luīze Vucāne/Enia Elizabete Ūdre, bet trešajā vietā – 

jaunietes A Elīna Pamžina/Madara Pavlova. Junioru sieviešu konkurencē uzvarēja Luīze 



Vucāne/Enia Elizabete Ūdre, otrajā vietā pie juniorēm – jaunietes A Elīna Pamžina/Madara 

Pavlova, kurām arī uzvara savā vecuma grupā. 

Jauniešu B meiteņu konkurencē uzvaru izcīnīja Katija Rimicāne, otrajā vietā – 

Katrīna Parfenkova, bet trešajā vietā – jauniete C Līna Kraslavska. 

Jauniešu C meiteņu konkurencē uzvarēja Līna Kraslavska, otrajā vietā – Līna 

Zilvere, bet trešā – Dārta Ošeniece. 

Jauniešu D meiteņu konkurencē uzvaru izcīnīja Annija Špīlberga. 

Jauniešu B zēnu konkurencē uzvaru izcīnīja Ādams Šics, otrajā vietā – Jēkabs Juris 

Blāķis, bet trešais – Kristens Martins Rudgalis. 

Jauniešu C zēnu konkurencē dalīta pirmā vieta – Ernestam Ozoliņam ar Ernestu 

Miklašēvicu, savukārt trešajā vietā ierindojās Gustavs Podnieks. 

Jauniešu D zēnu konkurencē uzvaru izcīnīja Ernests Miklašēvics. Otrajā vietā – 

Mikus Zaumanis, bet trešais – Krišjānis Dāle. 

 


